Kính gửi:

- Các sở: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường,

Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty TNHH MTV điện lực Hải Dương.

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 14 tháng 02 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc đảm bảo cung ứng điện, cung cấp than, khí cho sản

xuất điện trong thời gian tới, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Công Thương:

- Chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH MTV điện lực Hải Dương và các

đơn vị có liên quan rà soát tiến độ triển khai đầu tư xây dựng các công trình

nguồn điện, lưới điện trong quy hoạch, kế hoạch phát triển điện lực trên địa bàn

tỉnh, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh các giải pháp để chỉ đạo (nếu cần

thiết) để đôn đốc tiến độ triển khai thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ngành có liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Bộ Công Thương, Bộ Kế hoạch

và Đầu tư và các cơ quan liên quan thực hiện các nhiệm vụ theo thẩm quyền để

xác định, lựa chọn chủ đầu tư triển khai các dự án nguồn điện, lưới điện theo

tiến độ quy hoạch được duyệt.

- Là đầu mối theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện Chỉ thị số

05/CT-TTg ngày 14 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ, chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại nội dung Văn bản này; kịp thời tổng hợp, báo cáo các

khó khăn, vướng mắc để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện.

2. Các sở: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan

liên quan theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp giải quyết các vướng

mắc, tồn tại (nếu có) trong việc giải quyết các thủ tục về đầu tư xây dựng, công

tác giải phóng mặt bằng để đẩy nhanh tiến độ các công trình nguồn và lưới điện

trên địa bàn tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG ____________

Số:                /UBND-VP

V/v bảo đảm cung ứng điện,

cung cấp than, khí cho sản

xuất điện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ______________________________________

Hải Dương, ngày      tháng 3 năm 2024

2

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố và các cơ quan có liên quan chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh hoàn thiện kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021 - 2025) cấp tỉnh trong đó có

các dự án năng lượng, điện lực thuộc Quy hoạch điện VIII để trình Bộ Tài

nguyên và Môi trường thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo

quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan liên quan chủ

động tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo định kỳ hàng năm, báo cáo đột

xuất, kịp thời Thủ tướng Chính phủ, các bộ, ngành liên quan về tình hình sử

dụng đất công trình năng lượng cho các dự án năng lượng, điện lực thuộc kế

hoạch để thực hiện Quy hoạch điện VIII trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (để báo cáo)

- PCT TT UBND tỉnh Lưu Văn Bản;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Trịnh Nam Hưng;

- CV VP UBND tỉnh: Hoàn, Cao Cường;

- Lưu: VT, KTN, lqđ.(08).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-06T16:17:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-06T16:17:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-06T16:17:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!